כידוע, "אין עושין נפשות לצדיקים, דבריהם הן זכרונם"¹. ואם לא זיכנו ה' להנות מחברתו של צדיק, לפחות נשארנו לנו כמה מהדברים שלמדנו בחברותא בבית המדרש בעתניאל. ויהיו דברים אלה, זכרוננו.

רבי שמואל בן רבי אברהם בורנשטיין, מוכר יותר כישם משמואלי (להלן שמ"ש), על שם דרשותיו לחומשי התורה ולמועדי השנה. נולד בשנת תרי"ב (1852) בסוכוצ'וב ונפטר בשנת תרפ"ו (1926). אביו הוא רבי אברהם בורנשטיין, הגאון בעל שו"ת 'אבני נזר' ומחבר הספר הידוע 'אגלי טל' על ל"ט מלאכות שבת. השמ"ש הוא נכדו של האדמו"ר המפורסם הרב מנחם מנדל מקוצק; אביו של השמ"ש נשא לאשה את בתו של הרי' מקוצק. בשנת תר"ע (1910) נפטר ר' אברהם בורנשטיין, ובנו השמ"ש, תפס את מקומו בהנהגת חסידות סוכוצ'וב. ואכן, הדרשות המוקדמות ביותר המופיעות בספר 'שם משמואלי הינן משנת תר"ע'².

במאמר זה נציג שלוש מהפיכות שעושה השמ"ש; שלוש שהן אחת.

נתבונן נא בשלוש האמירות המפורסמות שלפנינו:

הפסוק - "סור מרע ועשה טוב", (תהלים ל"ד, ל"ז - ל"ח).